

**Approvati dal CdA Benetton i risultati del primo trimestre 2004
L'UTILE NETTO SALE A 28 MILIONI DI EURO, RICAVI CASUAL IN
LINEA CON L'ANNO PRECEDENTE
Indebitamento netto in forte riduzione**

Ponzano, 12 maggio 2004. Il Consiglio di Amministrazione di Benetton Group ha approvato oggi i risultati del primo trimestre 2004.

I **ricavi consolidati** nei primi tre mesi del 2004 mostrano una sostanziale tenuta del settore dell'abbigliamento, e presentano un calo legato alla cessione dei marchi dell'attrezzo sportivo, avvenuta nel primo semestre del 2003. Il valore dei ricavi consolidati nel periodo è pari a 381 milioni di euro contro i 444 milioni registrati nell'esercizio precedente. I ricavi, al netto della cessione dell'attrezzo sportivo e dell'effetto cambi, presentano un aumento dell'1,4%. I ricavi dell'abbigliamento casual, al netto dell'effetto cambi, salgono del 2,1%; significativo anche l'aumento dei volumi (+4,4%).

Il **risultato operativo** nel trimestre è pari a 45 milioni di euro all'11,9% sui ricavi rispetto al 12,1% dello scorso anno (54 milioni di euro). Al netto della cessione del settore sportivo e dell'effetto cambi, il risultato operativo si attesta a 47 milioni di euro, sostanzialmente stabile rispetto lo scorso anno, con un'incidenza sul fatturato del 12,4%.

L'**utile netto** sale a 28 milioni di euro, in crescita del 12,8% rispetto al primo trimestre del 2003.

L'equilibrio e la solidità della struttura patrimoniale del Gruppo si confermano a livelli di assoluto valore, con un **indebitamento netto** a 497 milioni di euro contro i 709 milioni del primo trimestre 2003 e i 468 milioni di euro al 31 dicembre 2003. La variazione rispetto a fine anno è dovuta principalmente alla normale ciclicità del capitale di funzionamento, mentre la diminuzione rispetto al corrispondente trimestre del 2003 beneficia della cessione dell'attrezzo sportivo e dei minori investimenti. Il **patrimonio netto** sale a 1.204 milioni di euro contro 1.158 nei primi tre mesi del 2003.

L'**autofinanziamento** si attesta a 68 milioni di euro (76 milioni di euro nello stesso periodo del 2003), **il fabbisogno della gestione caratteristica** (prima dei dividendi e dei flussi relativi alla cessione dell'attrezzo sportivo) si attesta a meno 51 milioni di euro in sensibile miglioramento rispetto ai meno 124 milioni del primo trimestre del 2003, grazie al miglioramento del flusso della gestione reddituale.

Il CdA ha inoltre analizzato le tendenze dell'andamento gestionale del 2004 riconfermando le previsioni sull'anno rese note in occasione del CdA del 30 marzo scorso.

Per ulteriori informazioni: +39 0422 519036

www.benetton.com/press

www.benetton.com/investors

Risultati consolidati del Gruppo

Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	1° trimestre 2004	%	1° trimestre 2003	%	Variazione	%
Ricavi	381	100,0	444	100,0	(63)	(14,1)
Costo del venduto	(210)	(55,1)	(252)	(56,8)	42	(16,6)
Margine lordo industriale	171	44,9	192	43,2	(21)	(10,9)
Spese variabili di vendita	(25)	(6,6)	(27)	(6,1)	2	(9,1)
Margine di contribuzione	146	38,3	165	37,1	(19)	(11,2)
Spese generali e di struttura	(101)	(26,4)	(111)	(25,0)	10	(8,9)
Risultato operativo	45	11,9	54	12,1	(9)	(15,9)
Proventi netti da gestione valutaria	-	-	4	1,0	(4)	(97,1)
Oneri finanziari netti	(5)	(1,5)	(9)	(2,0)	4	(35,8)
Risultato della Gestione Ordinaria	40	10,4	49	11,1	(9)	(19,8)
Oneri diversi netti	(1)	(0,2)	(0)	0,0	(1)	n.s.
Utile prima delle imposte	39	10,2	49	11,1	(10)	(20,8)
Imposte	(11)	(3,0)	(24)	(5,5)	13	(53,0)
Utile Azionisti terzi	0	0,1	(0)	(0,1)	0	n.s.
Utile netto	28	7,3	25	5,5	3	12,8

Sintesi della situazione patrimoniale

(in milioni di euro)	31.03.2004	31.12.2003	Variazione	31.03.2003
Capitale di funzionamento	820	729	91	908
Attività destinate alla cessione	8	8	-	73
Capitale investito totale	1.707	1.655	52	1.882
Indebitamento netto	497	468	29	709
Patrimonio netto	1.204	1.174	30	1.158
Patrimonio netto di terzi	6	13	(7)	15

Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	1° trimestre 2004	1° trimestre 2003	Anno 2003
Autofinanziamento	68	76	327
Variazione del capitale di funzionamento	(86)	(135)	(4)
Investimenti operativi netti	(15)	(60)	(126)
Disinvestimento netto attrezzo sportivo	27	25	81
Acquisto partecipazioni al netto di cessioni e altri immobilizzazioni finanziarie	(15)	-	(4)
Pagamento dividendi	-	-	(64)
Pagamento imposte	(3)	(5)	(71)
(Fabbisogni)/Eccedenze di mezzi finanziari	(24)	(99)	139